[image: image1.png]

	ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

25.12.2015г.                                                                                                    № 75
О внесении изменений в Регламент Земского собрания
Варнавинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 года № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Уставом Варнавинского муниципального района, решением Земского собрания Варнавинского муниципального района от 12.11.2015 № 62 «Об утверждении Положения о контрольно-счетной комиссии Варнавинского муниципального района Нижегородской области»
Земское собрание решило:
1. Внести в Регламент Земского собрания Варнавинского муниципального района, утвержденный решением Земского собрания района от 31.03.2010 № 13 следующие изменения:

Дополнить статьей 6.1. следующего содержания:

“Статья 6.1.
 Порядок назначения на должность председателя контрольно-счетной комиссии
1. Председатель контрольно-счетной комиссии Варнавинского муниципального района назначается на должность открытым голосованием большинством голосов от установленного числа депутатов Земского собрания.

2. Кандидатуры на должность председателя контрольно-счетной комиссии вносятся для голосования по предложению главы местного самоуправления или  депутатами Земского собрания – не менее одной трети от установленного числа депутатов Земского собрания.

3. Назначение на должность председателя контрольно-счетной комиссии осуществляется в порядке, предусмотренном настоящим Регламентом для избрания главы местного самоуправления Варнавинского муниципального района.

4. Решение о назначении председателя контрольно-счетной комиссии оформляется решением Земского собрания.

5. Председатель контрольно-счетной комиссии вступает в должность после его назначения на срок 5 лет и освобождается от должности по истечении срока полномочий либо досрочно, в случаях, предусмотренных законодательством и правовыми актами Земского собрания.”.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава местного самоуправления
Варнавинского муниципального района                                            В.Ю. Штанов
_1386417313